ILG
KATALOG
Optoelektronik 2023 STRACK LIFT AUTOMATION
STRACK LIFT AUTOMATION GmbH
Lise-Meitner-Straße 2
42489 Wülfrath
Deutschland
Tel.  +49  2058  89328 - 0

24 70 3030 20 2780 ..-24/12-.. 25 1010 960 1010 25 M4x15 15 200 0 0
Bestelldaten
Typenschlüssel:  a-c-e/g-i-m-p(/q)(-x)(/y)
Beispiel:                 685-ILG-35/05-N-K2-05
Kundenspezifische Sondervarianten:
Es ist möglich, die Gewindebolzen nach Ihren Angaben zu positionieren, den Fußstift am unteren Endstück
wegzulassen, andere Bolzenpositionen zu verwenden, usw. Wir bauen gerne Ihr spezielles ILG.
a Artikelgruppe 685
c Gerätetyp ILG
e Anzahl der Kanäle 03 - 64 Anzahl der Kanäle (Anzahl der Lichtstrahlen bei Kreuzstrahlen = 3 x Anzahl der Kanäle – 2)
g Kanalraster 02
04
05
06
12
20 mm
40 mm
47 mm (für EN 81-20 empfohlen)
60 mm
120 mm
i Profilart N
L
B
Normal (Standardtyp, inkl. Edelstahl-Befestigungsklammern)
mit Lasche
mit Bolzen
m Anschlusskabel K1
K2
Standard PVC SW / an der Sensorleiste fest angeschlossen / Ende mit Aderendhülsen
hochflexibel PUR SW halogenfrei / an Sensorleiste steckbar / Ende mit Aderendhülsen
p Kabellänge 00
02
05
10
0 m (nur M8-Stecker an der Sensorleiste)
2 m
5 m (Standard)
10 m
q Profil-Sonderlänge in mm 0000 - 3100 (wenn nicht angegeben, dann entsprechen die Längen den nachfolgenden Tabellen)
x Sondervariante
(Es können auch mehrere
Sondervarianten aneinanderge-
reiht werden.)
H
R...
LEDP
LEDN
S001
mit integrierter geregelter Heizung (LED-Beleuchtung nicht möglich)
Reichweite z.B. 10 m (Standard ist 5 m)
mit Rot-/Grün-LED-Beleuchtung und Empfängerausgang Plus schaltend (Heizung nicht möglich)
mit Rot-/Grün-LED-Beleuchtung und Empfängerausgang Minus schaltend (Heizung nicht möglich)
Sondervariante Nr. 001 (z.B. andere Schweißbolzenpositionen)
y Sender, Empfänger, kompl. S...
E...
…
Senderleiste (ggf. gefolgt von der Softwareversion, z.B. S3)
Empfängerleiste (ggf. gefolgt von der Softwareversion, z.B. E3)
Komplettsystem (Sender und Empfänger)
Lieferform / Verpackung:
Wir liefern (bezogen auf ILG-Paare mit/ohne NTR-Netzteil) in Einzel- und Sammelverpackungen.
Beispiel: Einzelverpackung für 1 Paar ILG mit 2070 mm Länge: Gewicht: 1800 g (ohne ILG), Kartonabmessung HxBxT: 2180x160x120
11STRACK LIFT AUTOMATION
5.2ILG Optoelektronik 2023
Längenvarianten ILG mit Kanalraster 60 mm
Rastercode 06 / Kanäle auf Höhe (mm): 20, 80, 140, 200, ...

(m
m
)
M
aß
 b
4
(m
m
)
4 10 240 20 80 685-ILG-04/02.. 25 0 190 0 25 M4x15 15 0 0 0
5 13 260 20 100 685-ILG-05/02.. 25 0 210 0 25 M4x15 15 0 0 0
6 16 280 20 120 685-ILG-06/02.. 25 0 230 0 25 M4x15 15 0 0 0
7 19 300 20 140 685-ILG-07/02.. 25 0 250 0 25 M4x15 15 0 0 0
8 22 320 20 160 685-ILG-08/02.. 25 0 270 0 25 M4x15 15 0 0 0
12 34 400 20 240 685-ILG-12/02.. 25 0 350 0 25 M4x15 15 0 0 0
13 37 420 20 260 685-ILG-13/02.. 25 0 370 0 25 M4x15 15 0 0 0
14 40 440 20 280 685-ILG-14/02.. 25 0 390 0 25 M4x15 15 0 0 0
15 43 460 20 300 685-ILG-15/02.. 25 0 410 0 25 M4x15 15 0 0 0
16 46 480 20 320 685-ILG-16/02.. 25 0 430 0 25 M4x15 15 0 0 0
20 58 560 20 400 685-ILG-20/02.. 25 255 0 255 25 M4x15 15 0 0 0
21 61 580 20 420 685-ILG-21/02.. 25 265 0 265 25 M4x15 15 0 0 0
22 64 600 20 440 685-ILG-22/02.. 25 275 0 275 25 M4x15 15 0 0 0
23 67 620 20 460 685-ILG-23/02.. 25 285 0 285 25 M4x15 15 0 0 0
24 70 640 20 480 685-ILG-24/02.. 25 295 0 295 25 M4x15 15 0 0 0
28 82 720 20 560 685-ILG-28/02.. 25 335 0 335 25 M4x15 15 200 0 0
29 85 740 20 580 685-ILG-29/02.. 25 345 0 345 25 M4x15 15 200 0 0
30 88 760 20 600 685-ILG-30/02.. 25 355 0 355 25 M4x15 15 200 0 0
31 91 780 20 620 685-ILG-31/02.. 25 365 0 365 25 M4x15 15 200 0 0
32 94 800 20 640 685-ILG-32/02.. 25 375 0 375 25 M4x15 15 200 0 0
36 106 880 20 720 685-ILG-36/02.. 25 415 0 415 25 M4x15 15 200 0 0
37 109 900 20 740 685-ILG-37/02.. 25 425 0 425 25 M4x15 15 200 0 0
38 112 920 20 760 685-ILG-38/02.. 25 435 0 435 25 M4x15 15 200 0 0
39 115 940 20 780 685-ILG-39/02.. 25 445 0 445 25 M4x15 15 200 0 0
40 118 960 20 800 685-ILG-40/02.. 25 455 0 455 25 M4x15 15 200 0 0
44 130 1040 20 880 685-ILG-44/02.. 25 495 0 495 25 M4x15 15 200 0 0
45 133 1060 20 900 685-ILG-45/02.. 25 505 0 505 25 M4x15 15 200 0 0
46 136 1080 20 920 685-ILG-46/02.. 25 515 0 515 25 M4x15 15 200 0 0
47 139 1100 20 940 685-ILG-47/02.. 25 525 0 525 25 M4x15 15 200 0 0
48 142 1120 20 960 685-ILG-48/02.. 25 535 0 535 25 M4x15 15 200 0 0
52 154 1200 20 1040 685-ILG-52/02.. 25 575 0 575 25 M4x15 15 200 0 0
53 157 1220 20 1060 685-ILG-53/02.. 25 585 0 585 25 M4x15 15 200 0 0
54 160 1240 20 1080 685-ILG-54/02.. 25 595 0 595 25 M4x15 15 200 0 0
55 163 1260 20 1100 685-ILG-55/02.. 25 605 0 605 25 M4x15 15 200 0 0
56 166 1280 20 1120 685-ILG-56/02.. 25 615 0 615 25 M4x15 15 200 0 0
60 178 1360 20 1200 685-ILG-60/02.. 25 655 0 655 25 M4x15 15 200 0 0
61 181 1380 20 1220 685-ILG-61/02.. 25 665 0 665 25 M4x15 15 200 0 0
62 184 1400 20 1240 685-ILG-62/02.. 25 675 0 675 25 M4x15 15 200 0 0
63 187 1420 20 1260 685-ILG-63/02.. 25 685 0 685 25 M4x15 15 200 0 0
64 190 1440 20 1280 685-ILG-64/02.. 25 695 0 695 25 M4x15 15 200 0 0
15STRACK LIFT AUTOMATION
5.2ILG Optoelektronik 2023
Technische Daten
Allgemein